
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061900079

79

Nº 114, segunda-feira, 19 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2023

Este pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº

29/2023 no qual sagraram-se vencedores as empresas: FPM HOSPITALAR LTDA, ASLI

COMERCIAL LTDA - Vigência até 14/06/2024.

FELIPE ROCHA MORAES

Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2023) 153152-15236-2023NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 - UASG 153152

Nº Processo: 23079236788202204. Objeto: P1 - Serviço de Cirurgia Vascular -

Extensor infusão vascular e outros.. Total de Itens Licitados: 103. Edital: 19/06/2023 das

08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do

Fundão, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00058-2023.

Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 30/06/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações

Gerais: .

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO

Pregoeiro

(SIASGnet - 16/06/2023) 153152-15236-2023NE111111

INSTITUTO DE NEUROLOGIA DEOLINDO COUTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 153148

Número do Contrato: 6/2022.

Nº Processo: 23079.247685/2022-61.

Contratante: INSTITUTO DE NEUROL. DEOLINDO COUTO DA UFRJ. Contratado:

78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Prestação

de serviço continuados de auxiliar de processamento de dados com disponibilização de

mão de obra com dedicação exclusiva, celebrado entre o instituto de neurologia deolindo

couto e a empresa plansul planejamento e consultoria ltda., devido a convenção coletiva

de trabalho 2023/2024 rj000850/2023 da categoria profissional envolvida - contrato

06/2023. Vigência: 26/11/2022 a 25/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

50.140,56. Data de Assinatura: 16/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 153148

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 23079.210285/2022-09.
Contratante: INSTITUTO DE NEUROL. DEOLINDO COUTO DA UFRJ. Contratado:
78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Prestação
de serviço continuados de auxiliar de processamento de dados com disponibilização de
mão de obra com dedicação exclusiva, para atender a nossa demanda, celebrado entre o
instituto de neurologia deolindo couto e a empresa plansul planejamento e consultoria
ltda, devido a convenção coletiva de trabalho 2023/2024 rj000850/2023 da categoria
profissional envolvida na prestação do serviço contratado. Contrato 05/2022. Vigência:
18/11/2022 a 17/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 100.281,12. Data de
Assinatura: 16/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2023 - UASG 153165- UFRPE Nº DO PROCESSO:
23082.006206/2023-81

PREGÃO Nº 8/2023. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
CONTRATADO: 19.588.170/0001-67 - MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL, SUPLEMENTOS E MARAVALHA DE PINUS. VIGÊNCIA:
13/06/2023 A 13/02/2024. VALOR TOTAL: R$ 86.689,50. DATA DE ASSINATURA:
13/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.006206/2023-81.
Pregão Nº 8/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 35.639.405/0001-59 - LEX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Objeto: Aquisição
parcelada de ração animal, suplementos e maravalha de pinus.
Fundamento Legal: . Vigência: 16/06/2023 a 16/02/2024. Valor Total: R$ 466.546,25. Data
de Assinatura: 16/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2023).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.007116/2022-26. Espécie: Convênio de concessão de estágios celebrado
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06, e o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, CNPJ nº
11.431.327/0001-34. Objeto: Concessão de estágio aos alunos regularmente matriculados
na Instituição de Ensino. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153165

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 23082.009238/2021-76.
Dispensa. Nº 15/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBU CO.
Contratado: 11.587.975/0001-84 - ONLINE SOLUCOES DIGITAIS LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência por mais 12 meses. Vigência: 11/06/2023 a 10/06/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 17.448,00. Data de Assinatura: 05/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2023).

EDITAL Nº 22, DE 16 DE JUNHO DE 2023
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, PRORROGA por mais dois anos, a validade dos concursos

públicos elencados abaixo.

. EDITAL ESPECÍFICO: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO
R ES U LT A D O :

DEP. / UNID.
AC A D Ê M I C A

ÁREA/ MATÉRIA: PRORROGADA A PARTIR
DE:

. Ed. 06/2018, DOU de
25/10/2018 (Reabertura -
Ed. 10/2019, DOU de

14/02/2019)

Ed. 73/2019, DOU de
03/09/2019

Unidade Acadêmica de
Belo Jardim

Cálculo Diferencial e Integral 17/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 72/2019, DOU de
03/09/2019

Departamento de
Educação (SEDE)

Educação das Relações étnico-raciais / Fundamentos
da Educação

17/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 72/2019, DOU de
03/09/2019

Departamento de
Educação (SEDE)

Extensão Rural/Extensão Pesqueira/Cooperativismo/
Comunicação e Extensão Rural/ Desenvolvimento,

Meio Ambiente e Sustentabilidade

17/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 72/2019, DOU de
03/09/2019

Departamento de
Educação (SEDE)

Didática / Estágios Supervisionados Obrigatórios /
Alfabetização e Letramento / Produção Textual

17/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 72/2019, DOU de
03/09/2019

Departamento de Pesca
(SEDE)

Aquicultura Geral / Engenharia para Aquicultura 17/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 16/2020, DOU de
26/02/2020

Departamento de
Agronomia (SEDE)

Grandes Culturas - Cultivo de Plantas Alimentícias /
Cultivo de Plantas Industriais

25/06/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 82/2019, DOU de
30/09/2019 - Retificação Ed.
83/2019, DOU de 10/10/2019

Departamento de
Biologia (SEDE)

Paleontologia 14/07/2023

. Ed. 08/2018, DOU de
28/12/2018

Ed. 88/2019, DOU de
29/10/2019

Departamento de
Ciências Sociais (SEDE)

Ciência Política 12/08/2023

. Ed. 04/2019, DOU de
03/06/2019

Ed. 96/2019, DOU de
12/12/2019

Departamento de Letras
(SEDE)

Língua Brasileira de Sinais 25/09/2023

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-19T00:11:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




